⿃栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和7年4⽉3⽇ 担当者名 成瀬 悠介

担当課 商工観光課 電話番号 0942-85-3606

添付資料

関連サイト

・⿃栖市⻑コメント

〜佐賀県・⿃栖市サザン⿃栖連携プロジェクト〜

サザン⿃栖クロスパーク開発事業の開発事業者に
九州旅客鉄道株式会社が参画

 ⿃栖市は、サザン⿃栖クロスパーク開発事業の開発事業者である東急不動産株式
会社、⽇本国土開発株式会社及び丸紅株式会社に、九州旅客鉄道株式会社が新たに
開発事業者として加わる変更協定を締結いたしましたのでお知らせします。

１.加わる開発事業者
   九州旅客鉄道株式会社（代表取締役︓古宮 洋⼆）

２.変更協定締結後の開発事業者
（代表事業者）東京都渋谷区道玄坂一丁目21番1号
       東急不動産株式会社
       代表取締役 星野 浩明
（構成事業者）東京都港区⻁ノ門四丁目3番13号
       ⽇本国土開発株式会社
       代表取締役 林 伊佐雄
（構成事業者）東京都千代田区大手町一丁目4番2号
       丸紅株式会社
       代表取締役 寺川 彰
（構成事業者）福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目25番21号
       九州旅客鉄道株式会社
       代表取締役 古宮 洋⼆

３.変更協定締結⽇
 令和７年３⽉３１⽇

事業内容

鳥栖市長コメント

この度、サザン鳥栖クロスパーク開発事業に九州旅

客鉄道株式会社が参画されたことを大変喜ばしく思

います。

地域に根差した地元企業である同社が、本開発事業

に加わることによって、地権者の皆様や地域にお住い

の皆様に対しまして、本開発事業への安心感を今まで

以上に生み出すことが出来るものと思っています。

また、同社からも、地域の合意形成や企業誘致、

地域公共交通機能の向上及び地域貢献等の向上など、

参画により期待できる効果をお伺いしており、今後、

ＪＲ鳥栖駅東口を含めたＪＲ鳥栖駅周辺整備の検討

についても、同社との更なる連携強化に繋がるものと

大変期待しています。

なお、サザン鳥栖クロスパーク開発事業において、

地域の皆様をはじめ多くの皆様に御協力いただいて

おりますことから、今後も開発事業者及び佐賀県と連

携を密にして、しっかりと進めて参ります。

	01_投げ込み資料_サザン鳥栖クロスパーク_開発事業者追加_最終
	02_市長コメント_最終